



RIKSANTIKVAREN
Postboks 1483 Vika

0116 OSLO

Vår ref.:
2024013940-2
(Bes oppgitt ved henvendelse)
Deres ref.:

Dato:
13.06.2024

Innspill til Riksantikvarens håndverksstrategi

Kommunen er positiv til at håndverksfagene prioriteres på nasjonalt nivå. På lokalt nivå har kommunen bidratt ved å opprette et verksted både for å sette i stand egne bygninger og for å gi ungdommer opplæring i tradisjonelle håndverksfag, noe som har vært mulig takket være støtte fra Miljødirektoratets tilskuddsordning (Klimasats). Verkstedet er godkjent lærerbedrift.

Kommunen har to innspill til strategien:

Sertifisering/godkjenning: Når det gjelder sertifisering eller godkjenning av bedrifter bør en trå varsomt. For det første fordi kvalitetshåndverk er personavhengig. Bedrifter kan miste viktig kompetanse og beholde godkjenning. For det andre kan resultatet, dersom det oppleves som komplisert å oppnå godkjenning, bli færre snarere enn flere dyktige håndverkere. God bestillerkompetanse kan være et mer effektivt virkemiddel.

Prioritering av tørrmurerfaget: Et stort antall kulturmiljøer i landet kjennetegnes av vakre bakkemurer, grunnmurer tilpasset terrenget, steingarder, vernemurer, steinbuer og mange andre konstruksjoner. Håndverket som kreves for å vedlikeholde, istandsette og ikke minst bygge disse konstruksjonene er en sjelden og truet ressurs. Solide tørrmurte grunnmurer er spesielt viktige i dag ikke bare fordi de er vakre og antikvarisk korrekte, men fordi vann renner fritt inn og ut, noe som er en stor fordel i tilfelle flom. Erfaring har vist at bygninger med tørrmurt grunnmur tar vesentlig mindre skade av flom enn bygninger med støpt grunnmur og kjeller. Kunnskap om betydningen av tørrmuring for å beskytte bygninger mot vannskader, og konsekvensene dersom slike murer erstattes med støpte, tette kjellere, bør formidles bedre.

Kommunen oppfordrer derfor til at tørrmuring prioriteres høyere for at de få håndverkerne som fortsatt mestrer dette faget skal kunne videreføre kunnskapen til nye generasjoner.

Med hilsen

Jorunn Monrad
Byantikvar

Dokumentet er godkjent elektronisk og gyldig uten underskrift